
 ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ SƠN TỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:          /QĐ-UBND                Sơn Tịnh, ngày      tháng 8  năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tiêu hủy vịt mắc bệnh Cúm gia cầm H5N1  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TỊNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 116/2025/NĐ-CP ngày 05/6/2025 của Chính phủ Quy định 

về chính sách hỗ trợ khắc phục dịch bệnh động vật; 

Căn cứ Quyết định số 13/2023/QĐ-UBND ngày 29/3/2023 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc Ban hành định mức hỗ trợ cho hộ sản xuất bị thiệt hại do dịch 

bệnh cây trồng, vật nuôi, thủy sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 767/QĐ-UBND ngày 04/6/2019 về việc phê duyệt Kế 

hoạch thực hiện Kế hoạch Quốc gia phòng, chống bệnh cúm gia cầm giai đoạn 

2019-2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 791/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia 

cầm và động vật thủy sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2025; 

Căn cứ kết quả xét nghiệm của Trung tâm Chẩn đoán Xét nghiệm Thú y Trung 

ương II đối với mẫu gia cầm của hộ ông Lê Ngọc Phượng, ở tại thôn Hà Nhai Bắc, 

xã Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi có kết quả xét nghiệm dương tính với vi rút Cúm A 

subtype H5 và Cúm A subtype N1; 

Theo đề nghị của Trung tâm Cung ứng dịch vụ công tại Phiếu đề xuất số 

55/PĐX-TTCUDVC ngày 23/8/2025 về việc đề nghị tiêu hủy vịt mắc bệnh Cúm gia 

cầm H5N1 và ý kiến của Phòng Kinh tế tại Phiếu đề xuất số 576/PĐX-KT ngày      

23/8/2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Tiêu hủy vịt mắc bệnh Cúm gia cầm H5N1 của hộ ông Lê Ngọc Phượng 

tại thôn Hà Nhai Bắc, xã Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi, số lượng 800 con với tổng 

trọng lượng 400 kg. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

Giao Trung tâm Cung ứng dịch vụ công phối hợp với Phòng Kinh tế xã huy 

động lực lượng, chuẩn bị địa điểm tiêu hủy số lượng vịt nói trên và lập các thủ tục 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/linh-vuc-khac/quyet-dinh-767-qd-ubnd-2019-ke-hoach-quoc-gia-phong-chong-benh-cum-gia-cam-quang-ngai-418038.aspx


2 
 

tiêu hủy theo đúng quy định hiện hành. Việc tiêu hủy phải thực hiện đúng quy trình, 

đảm bảo vệ sinh môi trường; đồng thời, tham mưu cho UBND xã xem xét, hỗ trợ 

kinh phí cho việc thực hiện tiêu hủy theo đúng quy định.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các Phòng: Kinh tế, 

Văn hóa – Xã hội xã; Giám đốc Trung tâm cung ứng dịch vụ công và các tổ chức, 

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- Các sở: Tài chính, NN&MT tỉnh; 

- Chi cục CN&TY tỉnh; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Chánh, PVP HĐND và UBND xã; 

- Lưu: VT,KT(Nga). 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đặng Xuân Trung 

  

 

 

 

 

 

 

  
  

 


		2025-08-23T17:00:56+0700


		2025-08-23T18:01:09+0700


		2025-08-23T18:20:40+0700


		2025-08-23T18:20:40+0700


		2025-08-23T18:20:40+0700




